MES DE JULIO 47 41 - 5 1 - 

Tabla 1. Indicadores Evaluados en el Periodo 

En el marco del Plan de Desarrollo “ Bogotá Humana”, se incorporaron a la batería de cincuenta y tres (53) 

indicadores que, junto con los indicadores armonizados de la Bogotá Positiva integran ciento veintiocho 

(128) indicadores en total para la vigencia. 

Es de aclarar que la mayoría de estos indicadores culminó su medición con corte a junio 30 de 2012, sólo 

algunos que presentaban retrasos se reprogramaron en el tiempo que resta de la actual vigencia a fin de

[...]

EVALUACIÓN POR PROYECTO 

La Secretaría Distrital de Ambiente a partir de la armonización de los planes de desarrollo “Bogotá Positiva” 

y “Bogotá Humana”, cuenta con 9 proyectos de inversión, a cuyas metas dan cumplimiento cincuenta y tres 

(53) de los ciento veintiocho (128) indicadores de gestión programados para la vigencia 2012; sesenta (60) 

pertenecen a los proyectos de inversión de “Bogotá Positiva” y quince (15) indicadores no tienen proyecto 

asociado. Entre los indicadores a evaluar en el periodo se tiene un total de treinta y seis (36) indicadores